
UCHWAŁA NR XXXIII/……/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 
z dnia 28 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2022 r., poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

§1. Przekazuje się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego jako organowi 

właściwemu do załatwienia sprawy, petycję z dnia 8 marca 2022 roku w sprawie 

,,naprawy i programów ochrony powietrza’’. 
  
§2. Uzasadnienie przekazania petycji według właściwości stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  
 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o przekazaniu petycji do Marszałka Województwa Wielkopolskiego.    
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIII/……/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 
z dnia 28 marca 2022 roku 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 W dniu 9 marca 2022 roku do Rady Gminy i Wójta Gminy Sieroszewice wpłynęła 

drogą elektroniczną petycja Cechu Zdunów Polskich w sprawie ,,naprawy i programów 

ochrony powietrza’’. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieroszewice przekazał przedmiotową petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się do postulatów tam zgłoszonych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając zgodnie z uchwałą nr XXXIX/309/2018 Rady 

Gminy Sieroszewice z dnia 15 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sieroszewice 

przeprowadziła w dniu 18 marca 2022 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności 
wyjaśniające.  

W wyniku podjętych analiz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko 

w którym stwierdza, że zawarte w nim żądania nie należą do kompetencji  Rady Gminy 

Sieroszewice  i stanowią wyłączną kompetencję Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy 

Sieroszewice postanawia przekazać petycję do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. 

 


